ふるさと活性化支援チーム会議（第３回）

議事要旨

１．日時：令和２年７月７日（火）１４：００～１５：３０

２．場所：中央合同庁舎４号館 共用第1特別会議室

  （一部の出席者はオンラインでの参加）

３．出席者：

  ＜国＞

内閣総理大臣補佐官 秋葉 賢也（あきば けんや）

＜ふるさと活性化支援チーム委員＞

一般社団法人ドゥーラ協会 理事 丑田 香澄（うしだ かすみ）

明治大学農学部 教授 小田切 徳美（おだぎり  とくみ）
株式会社 sotokoto online 代表取締役 指出 一正（さしで  かずまさ）
株式会社ローカルファースト研究所 代表取締役 関 幸子（せき  さちこ）
一般社団法人地方ＰＲ機構 代表理事 殿村 美樹（とのむら  みき）
一般社団法人まるオフィス ローカルマネージャー 根岸 えま（ねぎし  えま）
特定非営利活動法人山村エンタープライズ 代表 藤井 裕也（ふじい ひろや）
株式会社地域活性プランニング 代表取締役 藤崎 愼一（ふじさき しんいち）
株式会社御祓川 代表取締役 森山 奈美（もりやま なみ）
株式会社和える 代表取締役 矢島 里佳（やじま  りか）
東シナ海の小さな島ブランド株式会社 代表取締役 山下 賢太（やました けんた）
株式会社いろどり 代表取締役 横石 知二（よこいし ともじ）

４．議事要旨

・冒頭、秋葉内閣総理大臣補佐官より挨拶。

・事務局より、「ふるさとづくり事例集」の内容と今後の予定について報告。

・事務局より、今後の予定として「ふるさと支援フォーラム」の開催について説明。

・新任の指出委員、殿村委員より、自己紹介を兼ねてご自身の今までの取組及び「関係人口の創出・拡大の取

組を通じたふるさとづくりの推進」について発表。

・ふるさと活性化支援チーム委員より、「関係人口の創出・拡大の取組を通じたふるさとづくりの推進」等に

ついて意見交換。

以上